
 

 

 
V Praze dne 03.11.2023 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám níže sděluji vysvětlení k zadávací dokumentaci 
ve věci níže uvedené veřejné zakázky: 
 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 

Název veřejné zakázky: Elektronické odesílání dat zdravotnické dokumentace 

Druh zadávacího řízení: 
Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Otázka č. 1 

Znění dotazu 

Předmětem plnění veřejné zakázky je podle zadávací dokumentace kromě komplexní dodávky a 
implementace elektronického archivu organizace (EAZ) také mj. provedení nezbytných úprav informačního 
systému elektronické zdravotnické dokumentace (EZD) a jeho napojení na elektronický archiv pro archivaci 
elektronické zdravotnické dokumentace zadavatele. V souvislosti s tím zadavatel v čl. 3.5 zadávací 
dokumentace uvedl, že zajistil pro dodavatele rovné podmínky od původního dodavatele European Medical 
Distribution s.r.o., který je výhradním dodavatelem systémů Mobilní zadávání dat a Elektronická karta 
pacienta Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, p.o. Podrobnosti jsou uvedeny v části 7 zadávací 
dokumentace. Část 7 zadávací dokumentace obsahuje prohlášení uvedeného dodavatele, že poskytne 
veškerou součinnost nezbytnou k potřebnému rozšíření systémů všem dodavatelům, kteří o ni požádají, za 
identických v místě a čase obvyklých podmínek, zejm. cenových, dodacích a záručních. Prohlášení dále 
obsahuje sazbu za člověkohodinu.  
 
Zadávací dokumentace však blíže nespecifikuje systémy, na něž má být elektronický archiv napojen a které 
má vybraný dodavatel jako součást plnění veřejné zakázky za tímto účelem upravit. Každý z dodavatelů s 
výjimkou výhradního dodavatele systému EZD potřebuje pro zodpovědné sestavení nabídkové ceny a 
ocenění položky „úpravy informačního systému elektronické zdravotnické dokumentace“ přesnou představu 
o architektuře systému EZD. Totéž je naprosto nezbytné i pro stanovení kvalifikovaného odhadu výše nákladů 
na součinnost výhradního dodavatele, která je nákladem dodavatele na plnění veřejné zakázky a kterou musí 
každý dodavatel jednající s řádnou péčí kalkulovat.  
 
Z uvedeného důvodu dodavatel žádá zadavatele, aby jednak zpřístupnil dokumentaci informačních systémů, 
které mají být v rámci předmětu plnění veřejné zakázky upraveny, a současně aby potenciálním dodavatelům 
formou prohlídky místa plnění umožnil se s danými informačními systémy v prostředí zadavatele seznámit. 
 
Dodavatel podotýká, že je připraven přijmout ve vztahu k dokumentaci informačních systémů nebo jiným 
informacím, se kterými by se potenciálně mohl seznámit v průběhu prohlídky místa plnění, závazek 
mlčenlivosti. 
 



 

 

Dodavatel dále uvádí, že poskytnutí výše uvedených informací a možnost potenciálních dodavatelů seznámit 
se s informačními systémy, jejichž úprava je v rámci předmětu veřejné zakázky zadavatelem vyžadována, je 
naprosto nezbytná pro stanovení nabídkové ceny tak, aby zadavatel obdržel relevantní a vzájemně 
porovnatelné cenové nabídky. V opačném případě by totiž jednotliví dodavatelé pouze odhadovali náročnost 
úprav a s velkou pravděpodobností by každý dodavatel odhadl náročnost a náklady na úpravy zcela jinak. 
Nadto je zřejmé, že stávající dodavatel systému EZD jediný naprosto přesně ví, jaké úpravy jeho vlastních 
systémů je nezbytné učinit, aby tyto systémy byly propojitelné s elektronickým archivem. Dodavatel 
předpokládá, že nelze vyloučit, že se tento dodavatel zadávacího řízení zúčastní nebo že bude 
poddodavatelem jiného účastníka zadávacího řízení. Pokud by zadavatel ostatním potenciálním dodavatelům 
neumožnil se s informačními systémy seznámit, poskytl by stávajícímu dodavateli jednoznačnou konkurenční 
výhodu a ostatní potenciální dodavatele by takovým postupem diskriminoval.  
 
V souvislosti se stanovením termínu prohlídky žádá dodavatel o přiměřené prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 

Znění odpovědi 

Zadavatel nesouhlasí s tím, že v zadávací dokumentaci (ZD) nejsou uvedeny systémy, které mají být 
propojeny s elektronickým archivem (EA). Zadavatel účastníkovi doporučuje prostudovat technickou 
specifikaci (TS), kde je uvedeno jak schéma, které ilustruje vztahy informačních systémů (IS), tak popis 
požadavků na řešení. Zadavatel upozorňuje, že EA nemá být napojen na jiný IS, ale jiné IS mají být napojeny 
na elektronický archiv, což je ze ZD a TS zřejmé. 
 
Relevantní části detailní dokumentace dotčených IS, které nejsou přímo součástí dodávky účastníka, budou 
poskytnuty v rámci plnění smlouvy, a to vybranému dodavateli. Pro podání nabídky nemají tyto detailní 
informace žádný význam.     
 
Současně Zadavatel upozorňuje účastníka na znění vysvětlení k žádosti vysvětlení zadávacích podmínek č. 2, 
kde je uvedeno, že je zajištěna plná součinnost dodavatele EZD. 
 
Zadavatel po zvážení nicméně umožní prohlídku místa plnění. 
 
Termín prohlídky bude 13. 11. 2023 od 10 hodin. Sraz účastníků bude na recepci v sídle zadavatele. 

 
 

Otázka č. 2 

Znění dotazu 

Zadavatel v požadavcích na realizované významné zakázky uvedl, že jedna z referenčních zakázek musí 
splňovat tyto parametry: 
 
 - jejím předmětem bylo dodání a implementace řešení mobilního zadávání dat a elektronické zdravotnické 
dokumentace; součástí významné zakázky musela být dodávka mobilního zadávání dat a elektronické 
zdravotnické dokumentace, včetně elektronického podepisování a elektronické archivace zdravotnické 
dokumentace a včetně integrace, v minimálním objemu dodávek 3 000 000,- Kč bez DPH. 
 
Z popisu požadavků na plnění veřejné zakázky je zřejmé, že mobilní zadávání dat není součástí předmětu 
plnění veřejné zakázky. Z jakého důvodu tedy zadavatel požaduje prostřednictvím referenční zakázky 
prokázání zkušenosti s dodávkou řešení mobilního zadávání dat? Dodavatel současně upozorňuje, že zadávací 
podmínky včetně požadavků na prokázání technické kvalifikace nesmí vytvářet bezdůvodné překážky 
hospodářské soutěže a nesmí přímo či nepřímo zaručovat konkurenční výhodu určitým dodavatelům.  

Znění odpovědi 



 

 

Zadavatel odkazuje dodavatele na technickou specifikaci, kap. 6.4.1, kde je uvedeno, že mobilní zadávání dat 
je podmnožinou systému EZD, který je předmětem rozšíření v rámci předmětu plnění. 
 
Tímto je prokázáno, že referenční zakázka odpovídá předmětu plnění a nejedná se o nic, co by vytvářelo 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže a zaručovalo konkurenční výhodu určitým dodavatelům. 

 

Otázka č. 3 

Znění dotazu 

Dodavatel dále žádá zadavatele, aby snížil minimální objem výše uvedené referenční zakázky z částky 3 000 
000,- Kč na nejvýše 1 000 000, - Kč. Dodavatel je zavedenou, stabilní společností, dodává řešení 
elektronického archivu zdravotnické dokumentace zákazníkům jak ze soukromého, tak veřejného sektoru, 
nicméně byl opakovaně schopen dodat řešení splňující veškeré legislativní požadavky za výrazně nižší ceny, 
a to mj. proto, že řešení dodával na hardwarové prostředky zákazníka nebo jako cloudové řešení. Pokud 
zadavatel uvedené žádosti vyhoví, umožní širší hospodářskou soutěž a získá nejvýhodnější cenové nabídky.  

Znění odpovědi 

Dotaz dodavatele je vnitřně rozporný nebo nejasný, protože se podle všeho dožaduje o snížení limitu u 
referenční zakázky dle ZD, bodu a) (uvedená referenční zakázka v otázce č. 2), ale následně uvádí, že „dodává 
řešení elektronického archivu zdravotnické dokumentace zákazníkům jak ze soukromého, tak veřejného 
sektoru“, což by směřovalo do referenčních zakázek dle ZD, bodu c), případně částečně i dle bodu b). 
 
K dotazu samotnému Zadavatel uvádí, že pro referenční zakázku dle ZD, bodu a) je hodnota odpovídající 
hodnotě poptávanému plnění, dle ZZVZ přiměřená. 

 
Na základě výše uvedených změn (stanovení prohlídky místa plnění) a skutečnosti, že se vysvětlení poskytuje 
po termínu, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 4. 12. 2023, 10 hodin. Zadavatel dále uvádí, že 
rozhodující termín trvání lhůty pro podání nabídek bude nejdřív z důvodu prodlevy zveřejnění formulářů v TED 
a ve VVZ termín uvedený na profilu zadavatele.  

 
 
 
 
 
 

Martina Gašpárová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 


		2023-11-03T15:13:43+0100
	Martina Gašpárová




